
UCHWAŁA NR XIV/173/20 
RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/67/19 Rady Gminy Olsztyn z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art.  6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W Uchwale Nr VI/67/19 Rady Gminy Olsztyn z dnia 23 lipca 2019 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi § 3 otrzymuje następujące brzmienie:  "1. Ustala się stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny w wysokości 
29.00 zł (słowne: dwadzieścia dziewięć złotych) miesięcznie od jednego mieszakńca, 
zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady komunlane nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 58,00 zł (słowne: 
pięćdziesiąt osiem złotych) miesięcznie od jednego mieszakńca, zamieszkującego daną 
nieruchomość." 

§ 2.  
Pzostała treść uchwały pozostaje bez zmian. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po uplywie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Janusz Konieczny 

Id: 78C6C2BA-79A9-4FCA-94CE-4E9830F46E5C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

6 września 2019 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o czystości i porządku w gminach (tj.
Dz.U. 2020, poz. 1439), która wprowadziła z dniem 1 stycznia 2020 roku szereg zmian w zakresie
gospodarowania odpadami komunalnymi.

Jedną z istotnych zmian była zmiana sposobu rozliczania z Wykonawcą za usługę odbioru
odpadów komunlanych - art. 6f ust. 4. Do końca lipca br., tj. do końca trwania umowy
z poprzednim Wykonawcą podstawą ustalenia wynagrodzenia miesięcznego za odbiór
i zagospdarowanie odpadów komunalnych była stawka ryczałtowa od ilości osób zadeklarowanych,
zamieszkujących na terenie gminy Olsztyn. Nie brano pod uwagę ilości wytworzonych i odebranych
odpadów komunalnych przez mieszkańców gminy.

Od sierpnia br. obowiązuje umowa z nowym Wykonawcą. Podstawą ustalania wynagordzenia za
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych jest stawka za 1 tonę odebranych
i zagospodarowanych odpadów komunalnych z terenu gminy Olsztyn.

W chwili obecnej wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie są
wystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarownia odpadami
komunalnymi.

Id: 78C6C2BA-79A9-4FCA-94CE-4E9830F46E5C. Podpisany Strona 1




